
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 

E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

     

 

  Det. N. 67                                                                                         Motta Visconti, 14 dicembre ’21  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l'art.7 del D.M. 01/02/2001n.44 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” che pone in capo al Dirigente Scolastico 

competenze sia per la realizzazione del Programma che per l'imputazione delle spese; 

 Visti gli artt. 31, 32, 33, 34 del D.M.01/02/2001 n.44-Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” relativi ai principi generali 

dell'attività negoziale; 

 Visto il Codice dei contratti pubblici d.lgs. 50/2016;  

 Viste le deliberazioni assunte dal Consiglio d'Istituto ai sensi del sopracitato art.33; 

 Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 

40.000,00 euro; 

 Visto  il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n.8 del 04.03.2019,     

                nella parte relativa all’attività negoziale del Dirigente Scolastico per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

 Considerata la  necessità di  fornire ai docenti referenti di plesso il testo ”Educazione e sostenibilità – 

Dirigere per innovare”; 

 Preso atto che la spesa rientra nei limiti della dotazione finanziaria prevista nel Programma Annuale 

2021; 

 Rilevata l’esigenza di esperire la procedura per la diretta acquisizione delle forniture sotto soglia 

comunitaria (art. 125 codice appalti), 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto a DISAL  – Via Legnone, 20  

MILANO – P.I.;  972907110157; 

Art. 3 

L’importo di € 70,00 oggetto della spesa per l’acquisizione dei beni di cui all’art. 2 sarà da imputare all’aggreg. A 

03 del P.A. 2021. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento D.S.G.A.  Laura Gilardi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Roberto Fraccia) 

/lg 

 

MIIC872009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005164 - 14/12/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO FRACCIA


		2021-12-14T16:06:51+0100
	ROBERTO FRACCIA




